A forma typica, quae in America septentrionali, centrali, insulari et ex parte etiam australi occurrit, in characteribus sequentibus manifeste differens: Capite paululo minus convexo, pars convexa fortius densiusque punctata, genis magis angulosis, thorace aliquantum inaequaliter punctato, in angulis anticis et in dimidio laterum profundius impresso, elytris distincte reticulatis, propterea subnitidis, interstitio primo postice non dilatato, subtus non laevigato, sed minutissime reticulato, metasterno et abdomine minus grosse punctato.

Patria: Africa orient., Morogore.

Typi et Cotypi in collectione Dom. Cons. G. FREY (Monachium) et in collectione mea.

Non dubito quin ad hanc subspeciem omnia specimina ex Africa intertropicali pertineant, quae adhuc pro forma typica habita erant. Quantum nobis constat, forma typica Africam intertropicalem non incolit; ego ipse libere confiteor, formam typicam ex Africa nondum vidisse. Segregatum non puto, duas species distinctas ante oculos habere et iterum iterumque doleo, quod auctores sermonis sic frequenter inoptes sunt, cum insignia gravia agitur.

***Ataenius regulus* n. sp.**

Oblongo-ovatus, niger, clypeo antice rufescente, pedibus ferrugineo-brunneis, nitidus, glaber.

Capite modice tantum convexo, antice minutissime denseque transversim asperato, medio subtilissime, inter oculos distincte, fortius punctato; clypeo antice latissime, sed valde leniter emarginato, utrimque denticulo minutissimo instructo, genis parvis, rotundatis. Thorace omnino, etiam disco, sat dense et grosse punctato, punctis subtilissimis intermixtis, lateribus marginatis, nudis, basi marginata, angulis posticis late rotundatis. Scutello triangulari, laevi. Elytris absque denticulis humeralibus, anguste sed distincte striatis, striis minute punctatis, interstitiis convexis, apicem versus magis elevatis, subtilissime sparse punctulatis. Metasterno abdomineque minutissime et sparse punctulato, femoribus posticis non marginatis, tibiis absque calcaribus accessoriis, metatarso calcari apicali superiori longiore, tribus articulis sequentibus unitis subaequilongo.

Long.: 2,8 mm.

Patria: Venezuela, sine indicatione loci.

Typus in collectione mea.

Haec species nova a ceteris speciebus, quae clypeo denticulato, transversim asperate-rugato et corpore supra glabro signatae sunt, statura parva, emarginatura clypei latissima, humeris elytrorum non denticulatis, interstitiis convexis, tibiis absque calcaribus accessoriis et femoribus non marginatis manifeste differt.